

Согласовано:

Утверждаю:

" ___ " _____

" ___ " _____

Локальная смета

монтаж узла учета холодного водоснабжения (водомерный узел) МДОУ «Детский сад комбинированного вида»,

Основание:

Составлена в ценах на: базе сборников ТЭР-ЛО-2001 в ценах января 2000 г с переходом в текущий уровень июля 2011 г по сборнику "Севзапстройцена" №7 за июль 2011 г.

Сметная стоимость: 101589.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 56.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 7815.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 65-14-00 3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до: 50 мм (Н.Р. 74*0,85% = 107.74 руб. С.П. 50*0,8% = 68.41 руб.)	100 м трубопроводов	0.03	<u>729,73</u> 704.58	<u>7.68</u> 0	21.89	21.14	<u>0.23</u> 0	43.60 0	1.31 0
2	ТЕРр 65-03-01 3	Снятие задвижек диаметром до: 100 мм (Н.Р. 74*0,85% = 236.23 руб. С.П. 50*0,8% = 149.99 руб.)	100 шт. арматуры	0.03	<u>1548,44</u> 1540.05	<u>8.39</u> 5.04	46.45	46.20	<u>0.25</u> 0.15	95.30 0.25	2.86 0.01
3	ТЕР 16-06-00 1-2	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода: до 100 мм, диаметром водомера до 80 мм к стоим. экспл. машин: 1.25 к затратам труда и к з/п машинистов: 1.25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1.15 (Н.Р. 128*0,85*0.9% = 4716.33 руб. С.П. 83*0,8*0.85% = 2695.04 руб.)	1 узел	2	<u>706,90</u> 290.17	<u>41.54</u> 7.27	1413.80	580.34	<u>83.08</u> 14.54	16.87 0.28	33.74 0.56

Сметный Калькулятор

	цена поставщика	счетчик холодной воды ВК-50 турбинный фл	шт	2	(5060)		(10120.00)				
	цена поставщика	Колено УФ50	шт	2	(1496)		(2992.00)				
	цена поставщика	Переход ПФ до счетчика ПДС 50	шт	1	(895)		(895)				
	ТЕР 16-06-001-2	Переход ПФ после счетчика ППС 50	шт	1	(895)		(895)				
	цена поставщика	Муфта соединительная Ду25	шт	2	(25)		(50)				
	цена поставщика	Контргайка Ду25	шт	2	(12)		(24)				
	цена поставщика	Пробка Ду25	шт	2	(42)		(84)				
	цена поставщика	Полнопроходной шаровый кран Ду25	шт	2	(388)		(776)				
	цена поставщика	Сгон Ду50	шт	2	(27)		(54)				
	цена поставщика	счетчик холодной воды ВК-32Х	шт	2	(2138)		(4276.00)				
	цена поставщика	Стяжка Ду50	шт	1	(648)		(648)				
	цена поставщика	Тройник ТФ 50х50	шт	2	(1298)		(2596)				
	цена поставщика	Переход ПФ до счетчика ПДС 32	шт	1	(854)		(854)				
	ТЕР 16-06-001-2	Переход ПФ после счетчика ППС 32	шт	1	(854)		(854)				
	цена	регулируемый патрубок после	шт	1	(741)		(741)				

	поставщик а	счетчика РППС Ду50									
	цена поставщик а	Патрубок ПФГ 50	шт	1	(810)		(810)				
	цена поставщик а	Демпферная трубка	шт	2	(257)		(514)				
	цена поставщик а	Бобышка под манометр	шт	2	(11)		(22)				
4	ТЕР 18-06-00 7-4	Установка фильтров диаметром: 50 мм к стоим. эксл. машин: 1.25 к затратам труда и к з/п машинистов: 1.25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1.15 (Н.Р. 128*0.85*0,9% = 341.63 руб. С.П. 83*0.8*0,85% = 195.21 руб.)	10 фильтров	0.2	<u>314,87</u> 201.01	<u>99.74</u> 14.44	62.97	40.20	<u>19.95</u> 2.89	11.41 0.62	2.28 0.12
	цена поставщик а	фильтр Ду50 ФМФ-50	шт	1	(2896)		(2896)				
	цена поставщик а	фильтр-струевыпрямитель Ду50	шт	1	(2896)		(2896)				
5	ТЕР 16-07-00 3-8	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 100 мм к стоим. эксл. машин: 1.25 к затратам труда и к з/п машинистов: 1.25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1.15 (Н.Р. 128*0.85*0,9% = 1248.93 руб. С.П. 83*0.8*0,85% = 713.67 руб.)	1 врезка	1	<u>248,50</u> 156.48	<u>17.07</u> 1.05	248.50	156.48	<u>17.07</u> 1.05	8.58 0.04	8.58 0.04
	цена поставщик а	Задвижка клиновья МЗВ Ду50 Ру16	шт	1	(4215)		(4215)				
6	ТЕР 16-02-00 2-10	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 100 мм к стоим. эксл. машин:	100 м трубопровода	0.02	<u>1948,06</u> 1532.57	<u>249.85</u> 65.80	38.96	30.65	<u>5.00</u> 1.32	88.08 2.73	1.76 0.05

		1.25 к затратам труда и к з/п машинистов: 1.25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1.15 (Н.Р. $128*0.85*0,9\% = 253.46$ руб. С.П. $83*0.8*0,85\% = 144.84$ руб.)									
	цена поставщика	Труба Ду50	м	2	(203)		(406)				
7	ТЕР 16-05-00 1-2	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (Н.Р. $128*0,85\% = 678.29$ руб. С.П. $83*0,8\% = 410.71$ руб.)	1 шт	3	<u>61,15</u> 25.28	<u>4.84</u> 0.36	183.45	75.84	<u>14.52</u> 1.08	1.47	4.41
	цена поставщика	Затвор чугунный дисковый хом стяжной ручной (tecofi)	шт	2	(1396)		(2792)				
	цена поставщика	Задвижка (клапан) с электроприводом Ду50 со щитом управления	шт	1	(20569)		(20569)				
8	СЦП СЦП1-1-2 7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусор строительный	За т груза	0.5	<u>7,60</u> 0	<u>7.60</u> 0	3.80	0	<u>3.80</u> 0	0	0
9	СЦП СЦП3-2-1 0-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1	1 т	0.5	<u>22,91</u> 0	<u>22.91</u> 0	11.46	0	<u>11.46</u> 0	0	0
10	ТЕР 09-03-03 9-1	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений, массой: до 0,1 т (Н.Р. $90*0,85\% = 93.70$ руб. С.П. $85*0,8\% = 83.84$ руб.)	1 т констр укций	0.011	<u>2033,38</u> 1379.78	<u>378.93</u> 5.54	22.37	15.18	<u>4.17</u> 0.06	80.22	0.88
	цена поставщика	Уголок 5x45x45	м	4	(128)		(512)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2054	966	160		56
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				2054	966	160		56

Сметный Калькулятор

								21		1
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09		7815				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.14		982				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09		170				
		Индекс к стоимости материалов:		3.95		3666				
		Материалы в текущем уровне цен:		1		61491				
		Итого с индексацией:	руб.			73954	7815	982		56
		Накладные расходы %:	%			7676		170		1
		Итого с накладными:	руб.			81630				
		Сметная прибыль %:	%			4462				
		Итого:	руб.			86092				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18		15496.56				
		Всего по разделу:	руб.			101589				
		Итого по всем разделам:	руб.			101589				
		Всего по смете:	руб.			101589				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /